

AGIRE
AGENZIA ITALIANA RISPOSTA ALLE EMERGENZE
Sede legale in ROMA – Via Paraguay 5
Cod.Fiscale 97464220587

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	31/12/2017	31/12/2016
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	14.052	18.736
2) Diritti di brevetto e di utilizz.opere ingegno	17.576	23.435
3) Spese manutenzioni da ammortizzare	751	939
4) Oneri pluriennali	-	-
5) Altre	-	-
Totale	32.379	43.110
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e attrezzature	-	-
3) Altri beni	5.954	7.949
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale	5.954	7.949
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni	-	-
2) Crediti	-	-
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) Altri titoli	-	-
Totale	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	38.333	51.059
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
Totale	0	0
II Crediti		

1) Verso clienti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2) Verso altri di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	2.068.419	2.081.740
Totale	2.068.419	2.081.740
III Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni	-	-
2) Altri titoli	-	-
Totale	0	0
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	275.442	286.539
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	138	286
Totale	275.580	286.826
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.343.999	2.368.565
D) RATEI E RISCONTI		
I Ratei attivi	-	-
II Risconti attivi	4.000	-
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	4.000	0
TOTALE ATTIVO	2.386.332	2.419.624
CONTI D'ORDINE		
A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	0	0
B) Garanzie ricevute da terzi	0	0
<u>PASSIVO</u>	31/12/2017	31/12/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	-	-
2) Fondo vincolato per le emergenze	28.166	28.166
3) Fondi vincolati destinati da terzi	-	-
Totale II	28.166	28.166
III Patrimonio libero		

1) Risultato gestionale esercizio in corso	182.733	-90.428
2) Risultati gestionali degli esercizi precedenti	-72.975	17.453
Totale III	109.758	-72.975
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	137.924	-44.809
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Altri	2.068.238	2.068.238
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	2.068.238	2.068.238
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	34.941	30.565
D) DEBITI		
1) Debiti verso banche	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Debiti verso altri finanziatori	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) Acconti	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) Debiti verso fornitori	14.298	39.730
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) Debiti tributari	3.162	5.260
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) Debiti verso istituti di previdenza e sic.sociale	5.083	9.342
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) Altri Debiti	115.871	305.163
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
TOTALE DEBITI (D)	138.414	359.496
E) RATEI E RISCONTI		
I Ratei passivi	6.815	6.134
II Risconti passivi	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	6.815	6.134
TOTALE PASSIVITA'	2.386.332	2.419.624
CONTI D'ORDINE		
A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	0	0
B) Garanzie ricevute da terzi	0	0

AGIRE
AGENZIA ITALIANA RISPOSTA ALLE EMERGENZE
Sede legale in ROMA – Via Paraguay 5
Cod.Fiscale 97464220587

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2017	31/12/2016
1) Oneri da attività tipiche		
1.1) Programmi assistenza Terremoto centro Italia		
1.1.1) Impieghi per programmi di assistenza	-	51.380
1.1.2) Valutazione e trasparenza	-	-
1.1.3) Oneri appello Terremoto Centro Italia	-	-
1.2) Programmi assistenza Haiti - uragano Matthew		
1.2.1) Impieghi per programmi Haiti - uragano Matthew	20.430	-
1.2.2) Oneri campagna uragano Haiti - uragano Matthew	-	-
1.2.3) Valutazione e monitoraggio Haiti - uragano Matthew	-	-
1.3) Programmi assistenza Africa Carestia/siccità		
1.3.1) Impieghi per programmi Africa Carestia/siccità	70.623	-
1.3.2) Oneri campagna Africa Carestia/siccità	8.019	-
1.3.3) Valutazione e monitoraggio Africa Carestia/siccità	-	-
1.4) Oneri generali attività tipiche		
1.4.1) Oneri promozionali e di raccolta fondi	21.093	-
1.5) Accantonamenti		
1.5.1) Accantonam. al fondo vincolato emergenze	-	-
1.6) Valutazione e trasparenza	-	-
Totale oneri da attività tipiche	120.165	51.380
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	0	0
3) Oneri da attività accessorie	0	0
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	2.837	2.879
4.2) Su prestiti	-	-
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-
4.5) Oneri straordinari	-	-
Totale oneri finanziari e patrimoniali	2.837	2.879

5) Oneri di supporto generale

5.1) Acquisti	-	-
5.2) Servizi	65.373	103.809
5.3) Godimento beni di terzi	18.242	22.202
5.4) Personale	183.407	191.672
5.5) Ammortamenti	12.966	12.415
5.6) Perdite su crediti	-	206.824
5.7) Rinunzia crediti	13.502	-
5.8) Oneri diversi di gestione	-	5
5.9) Oneri straordinari	-	-
5.10) Imposte e tasse	6.670	8.239
Totale oneri di supporto generale	300.160	545.167
Totale costi	423.162	599.427
Avanzo d'esercizio	182.733	-90.428

PROVENTI E RICAVI 31/12/2017 31/12/2016

1) Proventi e ricavi da attività tipiche

1.1) Da contributi su progetti	-	-
1.2) Da contratti con enti pubblici	-	-
1.3) Da soci ed associati	292.195	224.672
1.4) Da non Soci	-	-
1.5) Altri proventi e ricavi	8.197	8.197
1.6) Proventi rinunzia crediti Soci	22.980	75.000
1.7) Proventi distacco risorsa umana	5.140	-
Totale proventi da attività tipiche	328.512	307.869

2) Proventi da raccolta fondi

2.1) Donazioni appello Filippine	-	-
2.2) Donazioni appello Medio Oriente	-	-
2.3) Donazioni appello Nepal	-	-
2.4) Donazioni emergenza Africa siccità/carestia	87.184	-
2.5) Altri proventi da raccolta fondi	2.027	116.092
2.6) Donazioni campagna Terremoto centro Italia	-	55.947
2.7) Donazioni appello Haiti - Uragano Matthew	4.634	18.355
2.8) Utilizzi FRRE per appelli	-	-
Totale proventi da raccolta fondi	93.845	190.394

3) Proventi e ricavi da attività accessorie

3.1) Da attività connesse	-	-
3.2) Da contratti con Enti Pubblici	-	-
3.3) Da Soci Associati	-	-
3.4) Da non Soci	-	-
3.5) Altri proventi e ricavi	-	-
Totale proventi da attività accessorie	0	0
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Da rapporti bancari	15	32
4.2) Da altri investimenti finanziari	-	-
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-
4.5) Proventi straordinari	367	32
Totale proventi finanziari e patrimoniali	382	65
5) Proventi straordinari		
5.1) Sopravven. attive stanziamenti non utilizzati	183.156	10.671
Totale proventi	605.895	508.998